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staae i Forbindelse med andre Stiftelser, og 
det vil da beroe paa disse Stistelsers Oeeono- 
mi, om der skal betales Skat eller ikke. Jeg 
troer i det Hele taget, at Kirkernes Forfat- 
ning og øvrige Stilling er saaledes, at man 
burde fritage dem for Beskatningy Det er 
derpaa, mit Forslag gaaer ud, men skulde det 
ikke blive vedtaget, vil jeg henstille til Udval- 
gets Fleertal at tage under Overveielse, om det 
i alt Fald ilke vil være rigtigt at stille Kir- 
kerne sammen med Hospital-er og Klostre, hvor- 
om der i Slutningen af S 5 er gjort et sær- 
eget Forslag. 

5 P .  O l f e m  Da jeg hører til dem, som 
troe, at vi, naar vi saae en Jndkomststat ind- 
ført, ville beholde den, og da jeg hører til 
dem, som troe, at det vil være godt og rig- 
tigt at beholde den, og at den, dersom den 
kan blive hensigtsmæssig, vilvcere et godt Skatte- 
grundlag til dermed at afløst: flere andre 
Skatten er det min Mening, at vi maae holde 
os til Procentsystemet. Hvor meget man end 
har imod dette System, er man dog temmelig 
enig om, at, skal man have en blivende Jnd- 
komstskah maae vi tidlig eller sildig komme ind 
paa dette System og kunne ikke blive staaende 
ved det saakaldte Contingentsysteity men, naar 
det er givet, mener jeg, at vi ligesaa godt 
strax maae forsøge at komme ind derpaa. Det 
er mig ganske klart, at dette Systems GjenN 
nemførelse især i Begyndelsen vil komme til 
at lide af store Mangler, men dette kan ikke 
hjælpe; naar det er givet, at vi skulle have en 
blivende Jndkomstsiah maae vs ind paa Systemet 
og see jo før jo hellere at komme til Kundskab om, 
hvori Nianglerne ligge for med Tiden at kunne 
afhjælpe dem. Det er ganske vist, at det er 
meget lettere at gjøre Indvendinger imod et 
Forslag og at paavise Manglerne derved, end 
at afhjælpe disse. Jeg skal imidlertid ikke ind-- 
lade mig paa Forslaget i dets Enkeltheder, 
men der er kun et eneste Punkt, jeg vil tillade 
mig at omtale. Jeg slutter mig til det af Ud- 
valgets Fleertal fremlagte Forslag, ikke fordi 
det i dette Øieblik staaer mig klart, at det i 
alle Enkelthederkie har rammet det Rette, men 
fordi vi, naar vihavefaaet Erfaring, ville kunne 
ændre Qlianglerna Det forekommer mig, at 

det ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de Valg- 
kreds (Fenger), som paaviste endeel Mangler 
ved dette Forslag, hvad jeg troer, vi maae vcere 
ham taknemmeligge for, dog var noget for haard 
imod det, og at der var en vis Selvmodsigelse 
i hans Tankegang, saa klart den end blev 
fremsat. Han meente nemlig 홢홢» og deri kan 
han have Ret 홢, at Communerne og Sogne- 
raadene ifølge den menneskelige Skrøbelighed 
ville være ustikkede til det Hverv at ligne en 
saadan Skat til Staten; men, naar man ind- 
rømmer dette, og ved de foreslaaede Districts- 
og Regjeringscotninissairer søger at raade Bod 

derpaa, siger det ærede Medlem, at det vil 
være ydmygende for Communerne, at en saa- 
dan Autoritet sættes ved deres Side og kan 
omstyrte, hvad de have vedtaget. Det ærede 
Medlem sagde, at det vilde være ydmygende, 
at en saadan Regjerings- eller Districtscoup 
missair kunde oinstyrte en Ligning, som Com- 
munen eller Sogneraadet med stor Dygtighed 
og Samvittighedsfnldlsed havde udført, men jeg 
veed ikke, hvorpaa det ærede Medlem grunder 
den Formening, at Regjeringscoinmissairen vil 
gjøre dette. Det troer jeg, var en Selvmods 
figelse, hvori det ærede Medlem gjorde sig skyldig. 
Naar det fremgaaer, at Ligningen er lagt med 
Dygtighed, Omhu og Santvittighedssuldhety 
vil Regjeringscotnmissairen vistnok lade en saa- 
dan Ligning staae; han vil kun forandre den, 
hvor det ligger klart og tydeligt for Dagen, 
at den menneskelige Skrøbelighed har frembragt 
en Ligning, som ikke er tilfredsstillende; men 
dette skal jeg forøvrigt lade ligge. --홢홢 Jeg kan, 
som sagt, i det Væsentlige slutte mig til Fleer- 
tallets Forslag, saaledes som det foreligger; 
men der er et Punkt, hvori jeg ikke kan slutte 
mia dertil, oa det er den Scala, hvorefter 
Skatten skal sættes. Den ærede Ordfører be- 
mærkede i Begyndelsen af sit Foredrag, at en 
yensigtsmæssig Jndlomststat vilde være den 
bedste Maade, hvorpaa de«Jndtægter kunde til- 
veiebringes, som Statskassen i dette Øieblik 
trænger til; men for at en Jndkomstskat kan 
være hensigtsmæssig, maa den saavidt muligt 
være aspasset efter Skatteevnem og det er 
dette Hensyn, som jeg ikke kan see skeer Fyl- 
dest ved det af Udvalget under Nr. 6 
stillede Forslag. Jeg veed meget vel, at Sca- 


